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Jarosław Lichacy – prezes Darłowskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz
Porozumienia Lokalnych Organizacji Turystycznych został wyróżniony w
prestiżowym zestawieniu portalu waszaturystyka.pl pn. „100 najbardziej
wpływowych osób w polskiej turystyce 2020”.

W uzasadnieniu kapituła konkursowa napisała o J. Lichacym: Na początku kryzysu [po
wybuchu pandemii koronawirusa – dop. red.] zwracał uwagę, że należy przyspieszyć prace
nad nowelizacją ustawy o POT oraz że trzeba włączyć ROT-y i LOT-y w system udzielania
pomocy dla przedsiębiorców turystycznych. Prace nad ustawą o POT niestety zostały
przełożone na późniejszy czas. Jarosław Lichacy od lat poszukuje idealnego pomysłu na
funkcjonowanie Lokalnych Organizacji Turystycznych.

Jest jednym ze społeczników, którym wciąż się chce rozmawiać ze wszystkimi, którzy
mogą (a według niego – nawet powinni) pomóc w reformie polskiego systemu promocji.
Prowadzona przez niego Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna jest jedną z
kilkudziesięciu nie tylko aktywnie działających, ale i mających pomysł na
samowystarczalność.
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Serdecznie gratulujemy!

Szczegóły:

100 najbardziej wpływowych osób w polskiej turystyce 2020

Z podziękowaniami za służbę i
życzeniami na nowy rok
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

Wyrazy podziękowania za ciężką codzienną pracę w trudnych epidemicznych czasach
popłynęły w przedostatni dzień roku do przedstawicieli darłowskich służb dbających o
bezpieczeństwo mieszkańców.
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Zastępca burmistrza Darłowa Rafał Nagórski i sekretarz miasta Tomasz Bobin osobiście
odwiedzili pracowników policji, straży pożarnej, pogotowia, straży granicznej, kapitanatu
portu i morskiej służby poszukiwania i ratownictwa. Przekazali drobne upominki i
podziękowania w imieniu burmistrza miasta, życzyli wszelkiej pomyślności w roku 2021.

Oby jak najszybciej wróciła normalność – usłyszeli zgodnie od przedstawicieli wszystkich
służb.

Zmiany w składach komisji Rady
Miejskiej
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

Na niedawnej, ostatniej w roku 2020, a 31. w tej kadencji sesji Rady Miejskiej w Darłowie
dokonano trzech zmian w komisjach RM.

Do składu Komisji Rewizyjnej powołano niedawno wybranego radnego Dariusza
Ziółkowskiego. Skład Komisji Gospodarczo-Budżetowej uzupełniono o radnego Andrzeja
Herdzika. Jednocześnie do Komisji Spraw Społecznych RM powołano Dorotę Podgórską.

Wszystkie uchwały podjęto jednomyślnie.
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Pasjonat-geodeta zlokalizował w
Darłowie siedzibę klasztoru kartuzów
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

Emerytowany z dużym stażem w branży geodezyjnej i kartograficznej uprawniony geodeta
z Wrześni, Włodzimierz Urbański, a jednocześnie pasjonat Darłowa i jego historii po
żmudnych badaniach dawnych map, planów, zdjęcia lotniczego, przeliczeń i pomiarów
terenowych oraz innych informacji zlokalizował miejsce gdzie najprawdopodobniej
znajdował się założony w końcu XIV wieku klasztor kartuzów Korona Marii. Wcześniej w
roku 2012 próbowali tego dokonać w oparciu naukowe badania poznańscy i warszawscy
naukowcy wyposażeni w najnowocześniejszy sprzęt.  Badacze posługiwali się nieinwazyjną
metodą prospekcji archeologicznej, w której wykorzystywany jest magnetometr cezowy
połączony z GPS. Badaniami objęli wówczas  teren o powierzchni ok. 2 hektarów przy ulicy
Długiej, gdzie według historycznych źródeł znajdował się klasztor i kościół. Obecnie są tam
ogródki działkowe tartak i skład drewna.

Jak wynika z załączonego rysunku przez geodetę-kartografa siedziba darłowskiej kartuzji o
powierzchni blisko trzech hektarów znajdowała się w trójkącie równobocznym o bokach
wyznaczonych przez Grabową Strugę około 150 metrów – ulice Lotników Morskich i
Żeromskiego – ok 150 metrów i bok łączący ok. 150 metrów. Punktem wyjściowym jest
most nad Grabową Strugą położony przy ul. Żeromskiego. Do jeszcze bardziej
dokładniejszej lokalizacji niemal do jednego metra potrzebna jest mu aktualna mapa
sytuacyjna w skali 1:500.
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Akt fundacyjny dla klasztoru kartuzów wystawiła 29 listopada w 1394 r. w Słupsku  księżna
Adelajda, wdowa po Bogusławie V wraz z pasierbem Warcisławem VII i synami 
Bogusławem VIII i Barnimem V nadając im wieś Nacmierz łączącą się z Korlinem i Łąckiem.
Po śmierci Warcisława VII ojca władcy Skandynawii i księcia Pomorza Eryka Pomorskiego
oraz Adelajdy budowa kartuzji stanęła w miejscu. Bogusław VIII kontynuował rozmowy w
sprawie  założenia kartuzji z kapitułą i  przekazał im wieś Redichowo (obok Kwasowa) i 400
marek oraz zwolnił ich z cła na śluzie i w mieście Sławnie. Po rocznym pobycie w
Redichowie 1 maja 1407 r. Kartuzi  zdecydowali się osiedlić w Darłowie. Przyjęto ich
gościnnie, a teren pod budowę eremu przekazała im Rada Miejska. Do momentu
wzniesienia pierwszych zabudowań przez 5 tygodni gościł ich w swoim domu jeden z
darłowskich patrycjuszy. Darłowskie murowane  cenobium wybudowano w pobliżu
Grabowej Strugi oraz w rejonie obecnych ulic Długiej i Lotników Morskich. Przekazano im
również wzniesienie położone po wschodniej stronie Grabowej Strugi zwane Świętą Górą
(Lisia Gora), w miejscu gdzie obecnie znajduje radiolatarnia dla samolotów przy ul.
Mickiewicza (drodze wiodącej do Dąbek). Teren przekazany pod budowę kartuzji ciągnął
się aż do miejsca zwanego „brandepoole” gdzie palono czarownice, leżący w pobliżu ul
Lotników Morskich.

Pierwotny tzw. stary kościół poświęcono 9 sierpnia 1407 r. Budowniczym nowego
murowanego kościoła i refektarza był Henricus de Sundis ze Stralsundu. Pomyślny rozwój
darłowskiej Kartuzji spowodował, że Kapituła Generalna w Ahrensbök pod Lubeką w 1412
roku włączyła ją do swego zakonu, do prowincji saksońskiej i nadała  jej imię Corona beate
virginis Mariae (Korona Błogosławionej Marii Dziewicy).

Zgodnie z regułą zakonną przebywał w nim 12–osobowy konwent ojców – kapłanów oraz
braci laickich (konwersów, donatów i prebendarzy). W darłowskim eremie znajdowało się
18 braci laickich. Oprócz kościoła stał tam główny budynek z refektarzem, biblioteką i salą
posiedzeń kapituły. Nieco dalej stał dom konwersów, szpital spiżarnie, warsztaty i
zabudowania gospodarcze oraz stajnie. Cały obszerny teren kartuzji został ogrodzony w
części budynkami i płotem z  powbijanych w ziemię  pali i żerdzi na krzyż oraz częściowo
rowem z wodą. Płot bronił kartuzji przed zwierzyną i jednocześnie  ograniczał tereny
spacerowe dla mnichów. Brama wejściowa  prowadziła do kartuzji przez rów z drewnianym
mostem. Teren klasztoru kształcie  prostokąta miał wymiary 47×42 pręty, czyli 177×158
metra. Jeden pręt  pruski miał 12 stóp i długość 3,76 metra. Zatem kartuzja zajmowała
obszar 7 mórg pomorskich, czyli 27.908 metrów kw., a więc blisko trzy hektary.

Z głównym budynkiem złączonych było krużgankiem 12 eremów (osobnych domków
pustelniczych), zwanych celami, bo reguła nakazywała mieszkać kartuzom oddzielnie.
 Każda cela była otoczona ogródkiem. Klasztor posiadał cenną bibliotekę, w której było,
ponad 70 woluminów rękopiśmiennych. Praca ojców polegała  na kopiowaniu na
pergaminie i oprawianiu w skórę świętych ksiąg.

Kartuzi darłowscy prowadzili kantor wymiany monetarnej i udzielali oprocentowanych
pożyczek na 6-8 %. Klasztorny kantor był odbiorcą 19 rodzajów guldenów i 10 odmian
grzywien, w tym grzywny darłowskiej. Zajmowali się też przechowywaniem pieniędzy i
kosztowności okolicznej szlachty. Prowadzili także rejestr dłużników. Byli więc pierwszym
bankiem na Pomorzu Środkowym. Klasztor utrzymywał kontakty handlowe z wieloma
miastami w basenie Bałtyku jak np.: Gdańsk, Lubeka, Strzałów, Malbork, Chełmno,
Wrocław, Toruń, Królewiec, Trzebiatów, Anklam, Roztoka, Luneburg. Świadczą o tym



darowizny z tych miast i zwolnienia z ceł od importu i eksportu na potrzeby własne.

O przepychu i bogactwie klasztoru kartuzów świadczy posiadanie 57 różnokolorowych
ornatów mszalnych wykonanych z najdroższych materiałów, w tym ornaty i stuły z 
jedwabiu, aksamitu,  arrasowe, bogato haftowane złotem i srebrem, z białego lnu na post. 
Erem Korona Marii  posiadał 80 kielichów i relikwiarzy wykonanych ze srebra, złoconych,
wysadzanych szlachetnymi kamieniami. W skarbcu darłowskich kartuzów znajdowało się
sporo podarowanych im pierścieni, łańcuchów, ozdobnych pasów i korali. Jeżeli dodamy do
tego srebrne puchary, dzbany i konwie możemy powiedzieć, że lubiani i szanowani
pobożni bracia nagromadzili wiele doczesnych dóbr mimo, że ich dewizą było „Memento
Mori” (pamiętaj o śmierci).

W Darłowie  oprócz swej posiadłości i domu w mieście, dwóch włók ziemi oraz łąki nic
więcej nie posiadali. Do klasztoru kartuzów należały również cztery wsie: Karsino, Stare
Kowalewice, Redichowo, Nacmierz, połowa Pieńkowa oraz dom w Słupsku. W śród
dobrodziejów zakonu oprócz już wcześniej wymienionych spotykamy znane nazwiska, jak
król Eryk Pomorski, Cecylia – jego żona, książęta  Kazimierz VII i Bogusław IX, wójt
Kołobrzegu, burmistrzowie i rajcy: Darłowa, Słupska, Kołobrzegu, Szczecina, Białogardu,
Gdańska, Strzałowa, Koszalina, Gryfii, Lubeki, Sławna, proboszcza darłowskiego, kanclerza
książęcego i wielu innych.

Gdy król Eryk Pomorski dożywał swojego żywota w Darłowie  miał mieć tajemne
podziemne  przejście do  klasztoru, gdyż nie opuszczał  żadnej godziny brewiarza. W
podziemiach kościoła klasztornego pochowano: książąt Bogusława VIII i Bogusława IX,
ukochaną króla Eryka Pomorskiego Cecylię i innych.

Darłowski klasztor kartuzów przestał istnieć w roku 1538 na skutek reformacji. Jego
okoliczne grunty przejęła rada miejska. Klasztornymi kosztownościami zawładnął książę.
 Przez pewien czas jak wspomniano w 1548 r., kartuzją władali jej wierzyciele i ich
spadkobiercy. Mnisi, mimo likwidacji klasztoru, nie zostali z niego usunięci i mieszkali w
nim do roku 1560 r. Sam klasztor i wioski do niego należące przejął książę Barnim XI, który
je przekazał naczelnikowi domeny darłowskiej. Budynki darłowskiej kartuzji stopniowo
popadały w ruinę. Kościół całkowicie rozebrano po wojnie 30-letniej, kiedy Darłowo
potrzebowało materiału do odbudowy miasta. Ostatnia wzmianka o klasztorze pochodzi z
roku 1775. Pozostałości klasztoru mogły istnieć nawet do XIX w., co wynika z wydanej w
tym czasie mapy, na której zaznaczono ruiny. Jedyną pamiątką istniejącą do dziś po
darłowskiej kartuzji są kamienie pochodzące z ich budowli wmurowane w ogrodzenie
terenu kościoła Mariackiego.

Miasto Darłowo stawia na
międzynarodową współpracę
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/miasto-darlowo-stawia-na-miedzynarodowa-wspolprace/
https://www.darlowo.pl/miasto-darlowo-stawia-na-miedzynarodowa-wspolprace/


W trudnym czasie koronawirusa wiele samorządów skupia się tylko na bieżącej
działalności. Tymczasem w Darłowie zdecydowano się na odnowienie i
zacieśnienie dotychczasowej współpracy z miastami partnerskimi. Ponieważ
pandemia znacznie ograniczyła możliwość wzajemnych wizyt, z powodzeniem
wykorzystano powszechną formę komunikacji jaką są wideokonferencje.

Do tej pory przeprowadzono kilka takich rozmów. Burmistrz Darłowa, Arkadiusz Klimowicz
latem tego roku wziął udział w pierwszej z cyklu wideokonferencji, skierowanych do władz
miast partnerskich – rozmawiał o współpracy z Michaelem Kurzem, włodarzem
niemieckiego Brake. Jest to miasto będące siedzibą powiatu Wesermarsch, znajdujące się
w kraju związkowym Dolna Saksonia, które niedługo może stać się formalnie kolejnym
miastem partnerskim Darłowa

– Już od kilkunastu miesięcy sukcesywnie zacieśniamy współpracę z Brake. Liczę na jej
kontynuację na wielu polach – stwierdził burmistrz Klimowicz, podsumowując rozmowę
online.

Rozmowy o konkretach i deklaracje spotkań na żywo 

Kolejna wideokonferencja dotyczyła współpracy z niemieckim miastem Gardelegen. Udział
w niej wzięła tamtejsza burmistrz Mandy Schumacher, która zadeklarowała współdziałanie
w przyszłych wspólnych projektach. Ponieważ Darłowo posiada miasta partnerskie
ulokowane w wielu miejscach Europy, trzecia – jak do tej pory – wideokonferencja odbyła
się jesienią i dotyczyła relacji ze szwedzką gminą Hassleholm. Tym razem Królewskie
Miasto reprezentował Zastępca Burmistrza Darłowa, Rafał Nagórski. Wideokonferencja
trwała ponad godzinę i poświęcona była ochronie środowiska, turystyce i możliwemu
zacieśnianiu współpracy w tym obszarze. Rozmawialiśmy również o możliwości
wykorzystania środków unijnych w tym zakresie. Rozwiązania szwedzkie w dziedzinie
ekologii to był punkt zaczepienia dla naszej współpracy. Od tego wszystko się właściwie
zaczęło w latach 90-tych. Teraz odnawiamy kontakty.



O tym, że rozmowy te nie są jedynie przejawem kurtuazji, ale niosą ze sobą merytoryczne
rozwiązania świadczy wypowiedź szwedzkiego partnera.

– To właśnie integracja europejska i możliwość dołączenia do wspólnoty Unii pozwoliła być
Polsce w tym miejscu, w którym my byliśmy wtedy. Ciągłe udoskonalanie systemu
gospodarki odpadami leży we wspólnym interesie nas wszystkich, a dbanie o środowisko
jest priorytetem nie tylko dla nas, ale i całej Unii Europejskiej – przyznał Tomas Petersson
z gminy Hassleholm, które jest nie tylko żywo zainteresowane wzajemnymi wizytami
delegacji, gdy tylko ustanie pandemia koronawirusa.

Już rozpoczęło sondowanie wchodzących wkrótce nowych unijnych wytycznych na kolejną
perspektywę finansową. I chce realizować wspólnie z Darłowem projekty z dziedziny
ekologii i turystyki.

– Naszych partnerów zagranicznych bardzo interesuje obszar wspólnych działań w
zakresie turystyki. Pojawiały się propozycje realnych wyjazdów studyjnych, jeśli tylko
pozwoli na to sytuacja związana z pandemią COVID-19 – podsumowuje Burmistrz
Arkadiusz Klimowicz.

Prawdopodobnie więc delegacja z Hassleholm będzie gościem w Darłowie na kolejnym 21.
Festiwalu Filmów Skandynawskich w Darłowie.

Południowy Bałtyk

Warto pochylić się przy okazji nad wspólnymi działaniami miasta Darłowa i miast
partnerskich. Tym bardziej, że realizacja projektów międzynarodowych nie byłaby możliwa
bez odpowiednich dotacji i projektów. Programem takim jest choćby „Południowy Bałtyk”
obejmujący w latach 2014-2020 nadmorskie regiony 5 państw członkowskich Unii
Europejskiej: Danii, Litwy, Niemiec, Polski i Szwecji. Głównym celem tej inicjatywy,
działającej w ramach Europejskiej Wspólnoty Terytorialnej jest szeroko pojęta współpraca
transgraniczna. Szczególnie wsparcie branży morskiej oraz rozwiązań dla
zrównoważonego wykorzystania zasobów naturalnych. Dużo miejsca jest także
poświęcone turystyce. Dofinansowanie mogły uzyskać głównie projekty wdrażające tak
zwane działania miękkie. Na przykład organizacja wspólnych wydarzeń, publikacji lub
badań, opracowanie wspólnej strategii turystyki, działania ukierunkowane na zmniejszenie
zanieczyszczeń wody i powietrza i propagowanie ekologicznego transportu.

W ramach „Południowego Bałtyku” miasto Darłowo realizowało między innymi przewodnik
„Miejska Trasa Turystyczna”. Powstał on w 2003 r. i przybliżał historię Darłowa i
partnerskiego Gardelegen. Publikacja została wydana w językach polskim, niemieckim
oraz angielskim i była kolportowany na terenie Polski i Niemiec.

Innym obecnie realizowanym projektem w ramach „Południowego Bałtyku” jest promocja
mariny jachtowej. Dzięki projektowi port jachtowy w Darłowie wzbogacił się o szereg
urządzeń poprawiających bezpieczeństwo jego użytkowników oraz udogodnień służących
żeglarzom i wodnym turystom. Ponadto została opracowana i wydana po polsku, angielsku
i niemiecku publikacja prezentująca możliwości techniczne mariny i prezentująca bogatą
ofertę turystyczną przybyłym tu gościom



Czy w pandemii COVID-19 warto stawiać na współpracę międzynarodową? Darłowo
pokazuje, że warto. Zaś ustalenia i propozycje, które mają miejsce dziś, uda się z
pewnością zrealizować w najbliższej przyszłości. To dobrze wróży dalszej współpracy z
miastami partnerskimi.

Miasta partnerskie Darłowa

Darłowo ma chlubną historię długoletniej współpracy z miastami partnerskimi, sięgającą
lat 90-tych ubiegłego stulecia. Miasta z którymi Darłowo utrzymuje partnerskie relacje to
Nexo (w Królestwie Danii), gmina Hassleholm (Królestwo Szwecji), Gardelegen (Republika
Federalna Niemiec), Saint-Doulchard (Republika Francuska), Stary Hrozenkov (Republika
Czeska) oraz gmina Zingst (leżąca w Meklemburgii – Pomorze Przednie).

Czym mogą pochwalić się miasta partnerskie i czy warto je kiedyś odwiedzić? Sprawdźmy!

Nexo w Danii

Nexo zawarło porozumienie o współpracy z Królewskim Miastem Darłowo już w maju 1994
r. To drugie co do wielkości miasto Bornholmu, położone na jego wschodnim wybrzeżu.
Jest jednocześnie największym portem rybackim na wyspie. Osada otrzymała prawa
miejskie w 1346 roku. Od lat istotną rolę w mieście pełni tutejszy port. Powstała tu
stocznia zajmuje się naprawą i budową jednostek połowowych. W Darłowie znajduje się
przejście graniczne Darłowo-Nexo – polsko-duńskie morskie przejście graniczne. Od 2005
roku w sezonie letnim z terminala odpraw pasażerskich kilka razy w tygodniu wyruszają
rejsy turystyczne na wyspę Bornholm.

Hassleholm w Szwecji

Porozumienie o współpracy zostało podpisane w październiku 1996 r. Hassleholm to
siedziba władz i główne miasto gminy Hassleholm – największej gminy w szwedzkiej
Skanii, znanej jako historyczna kraina zamków. Gmina Hassleholm znana jest ze swoich
wspaniałych tradycji przemysłowych, dobrze funkcjonujących rozwiązań komunikacyjnych,
niskich cen nieruchomości i ziemi oraz wyjątkowo dobrze rozbudowanej sieci usług.  Na
terenie gminy znajdują się rozległe tereny, gdzie przyroda zachowała swój nienaruszony
charakter. Hassleholm należy do najaktywniejszych pod względem działań na rzecz
ochrony środowiska gmin w Szwecji.

Gardelegen w Niemczech

To miasto leżące na terenie landu Saksonia Anhalt, z którym umowa partnerska
obowiązuje od sierpnia 2001 roku. To średniowieczne miasteczko z ponad 800-letnią
historią, w której znaczącą rolę odegrał waleczny rycerz Roland i popularny w Niemczech
komik Otto Reutter. Miasto otaczają malownicze krajobrazy, które zachęcają do wycieczek
rowerowych i konnych. W swej historii Gardelegen było miastem garnizonowym dla
różnych oddziałów wojskowych.



Saint Doulchard we Francji

Data podpisania porozumienia o współpracy przypadała na Mikołajki – 6 grudnia 2000
roku. Miasto to położone w regionie Centre, w departamencie Cher, niedaleko Bourges.
Nazwa miasta pochodzi od imienia mnicha Dulcardusa, który założył tu swoją pustelnię
prawdopodobnie w XVI lub XVII w. Gdy zmarł na jego grobie wybudowano kościół, będący
początkiem, rdzeniem dla nowej wsi, która z biegiem lat ewaluowała. Najsilniejszy rozwój
Saint Doulchard miał miejsce w ciągu ostatnich dwóch stuleci – od momentu ustanowienia
linii kolejowej w XIX wieku oraz dzięki budowie fabryki opon Michelin w 1953 roku.

Stary Hrozenkov w Czechach

Podpisanie porozumienia o współpracy miało miejsce w lipcu 2001 roku. Miasto położone
jest w rejonie Czeskich Moraw (powiat Uherske Hradiste). Jest popularnym celem
wycieczek turystycznych, ale gości przyciągają uroczystości folklorystyczne. Najważniejsze
z nich to: Kopanicarskie Slavnosti i Hrozenoskie hody. W 2002 r. społeczeństwo Starego
Hrozenkowa ufundowało witraż dla Kościoła Mariackiego w Darłowie. Przedstawia on
Świętego Wojciecha, patrona Polski i Czech, i nawiązuje do trzech faktów historycznych.
Pierwszy – dotyczy ślubu Mieszka I z czeską Dobrawą, co łączyło się z chrztem Polski.
Drugi dotyczy wezwania pierwszego kościoła katolickiego w Darłowie. Trzeci fakt dotyczy
lat 1300-1306, kiedy to kasztelania darłowska podlegała pod królów Polski i Czech
Wacława II i Wacława III.

Zingst w Meklemburgii – Pomorzu Przednim

Porozumienie o współpracy sięga 2007 roku i poprzedziło je wspólne oświadczenie woli.
Zingst to nowoczesne i najmłodsze nadbałtyckie kąpielisko uzdrowiskowe, powstało w
wyniku połączenia się w XIX wieku kilku leżących na wyspie Zingst osad. Gmina, która
otrzymała oficjalny status kąpieliska, położona jest we wschodniej części półwyspu
Fischland-Darss-Zingst. Miasto położone jest w parku narodowym „Vorpommersche
Boddenlandschaft”. Region okolony jest z jednej strony wodami Morza Bałtyckiego, z
drugiej zaś- wodami zalewu Bodden. W południowej części miasteczka znajduje się port,
który słynie z bogatej tradycji żeglugi i rybołówstwa.

Życzenia od Burmistrza Miasta Darłowo
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/zyczenia-od-burmistrza-miasta-darlowo/


Szanowni Państwo, Kochani! 

Te Święta Bożego Narodzenia będą takie nietypowe.

Aura jest właśnie bardziej wielkanocna, deszcz pada, śniegu nie ma i chyba już tak
zostanie. Ale pomimo tego, że nie ma mrozu to magia tych świąt na pewno nas dopadnie.

Życzę wszystkim darłowiakom, przyjaciołom Darłowa, naszym gościom i sympatykom, by
te Święta Bożego Narodzenia upłynęły wszystkim we wspaniałej, rodzinnej atmosferze.
Byśmy byli wszyscy zdrowi i szczęśliwi, żeby najmłodszych odwiedził oczywiście Św.
Mikołaj.

Tego Państwu i sobie również życzę.

Wesołych Świąt!

Arkadiusz Klimowicz
Burmistrz Miasta Darłowo



Informacja dotycząca składania
deklaracji o wysokości opłaty
zagospodarowania odpadami
komunalnymi
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

Styczeń to miesiąc, w którym należy złożyć deklarację na odbiór odpadów. To obowiązek
właściciela nieruchomości.

W trudnym okresie pandemii chcemy Państwu ułatwić załatwienie tej sprawy. Wypełnimy
deklarację na podstawie tegorocznego zużycia wody i wyślemy ją pod właściwy adres. Jeśli
nie będzie do niej uwag, wystarczy ją podpisać i dostarczyć do Urzędu Miejskiego.

Zapraszamy do zapoznania się z poniższym spotem informacyjnym.

https://www.facebook.com/watch/?v=1580139119042273

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu
ofert na realizację zadania publiczego w
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zakresie pomocy społecznej w roku
2021
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Miasta
Darłowo w zakresie pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w
trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2021
roku ogłoszonego Zarządzeniem Nr OSS.0050.649.2020 Burmistrza Miasta Darłowo z dnia
1 grudnia  2020 r. 

Lp.
oferty Nazwa organizacji

Kwota
wnioskowana
przez
organizację

Kwota
 proponowana
przez Komisję
Konkursową

Decyzja
Burmistrza
Miasta
Darłowo

1.

Polski Komitet Pomocy
Społecznej-
Zachodniopomorski
Zarząd Wojewódzki w
Szczecinie

295.000,00 295.000,00  295.000,00 

Ogółem  295.000,00 295.000,00  295.000,00

 Oferta spełnia wymogi formalne oraz merytoryczne zawarte w niniejszym konkursie.

rozstrzygniecie_konkursu_pomoc_spolecznaPobierz

Zarządzenie Burmistrza Miasta Darłowo
w sprawie ogłoszenia wykazu
nieruchomości przeznaczonych do
dzierżawy
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020
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Bieżący budżet Darłowa po ostatniej
zmianie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

W poniedziałek 21grudnia 2020 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Darłowie w trybie
zdalnym obradowali radni na 31. w tej kadencji sesji Rady Miejskiej. Obrady poprowadził
przewodniczący RM Czesław Woźniak. Jednym z punktów obrad było dokonanie zmian w
tegorocznym budżecie miasta.

Na wniosek skarbnika miasta Darłowa Agnieszki Bałbatun-Andrys podjęto uchwałę w
sprawie zmian budżecie miasta na 2020 rok. Dokonano zwiększenia dochodów o kwotę
2.433.973 zł i jednocześnie zwiększenia wydatków o kwotę 663.473 zł oraz zmniejszenia
wydatków o kwotę 29.500 zł. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami
ogółem w wysokości 77.946.518,27 zł. Wydatki ogółem w roku 2020
wynosiły 83.121.972,67 zł, z czego wydatki majątkowe wyniosły 7.703.333,35
zł. Wzrost dochodów nastąpił w związku z wyższym wykonaniem sprzedaży mienia o
kwotę 1,8 miliona złotych. Jednocześnie zwiększono rozchody budżetu o tę kwotę na
wcześniejszą spłatę kredytu. Poza tym zwiększyły się dochody i wydatki z systemu
gospodarki odpadami o sumę 371.810 zł i tak samo zwiększyły się dochody i wydatki o
kwotę 261.452 zł otrzymane w ramach subwencji ogólnej z Ministerstwa Finansów.
Następnie realizując wniosek Rady Osiedla Centrum przeniesiono środki w kwocie 21.000
zł na zakup urządzenia/punktu do zbiórki drobnych elektroodpadów. Ponadto przeniesiono

https://www.darlowo.pl/biezacy-budzet-darlowa-po-ostatniej-zmianie/
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kwotę o 8.500 zł z przeznaczeniem na koszty Biblioteki Miejskiej.

Świąteczne wydanie „Wiadomości
Darłowskich”
written by Artur Wejnerowski | 30 grudnia 2020

I Ty możesz sprawić już dziś prezent sobie i swoim Bliskim, pobierając za darmo
z niebieskiego boksu na rynku miejskim świąteczne wydanie „Wiadomości
Darłowskich”.

W grudniowym wydaniu piszemy m.in. o przyszłorocznym budżecie, 29. finale @Wielka
Orkiestra Świątecznej Pomocy i jego tegorocznej formule, 75-leciu polskiego Darłowa (a w
ramach tego szczegółowo opisujemy historię zakonu oo. franciszkanów w naszym mieście)
oraz podsumowujemy wydarzenia, które na przestrzeni minionych tygodni odbywały się
wokół nas.

Biuletyn pobierzecie bezpłatnie także w wybranych darłowskich sklepach i w gmachu
ratusza. Wersję elektroniczną udostępniamy także na naszej stronie internetowej
www.darlowo.pl.

https://www.darlowo.pl/swiateczne-wydanie-wiadomosci-darlowskich/
https://www.darlowo.pl/swiateczne-wydanie-wiadomosci-darlowskich/


Informacje ze sprawozdania burmistrza
Darłowa
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

W poniedziałek 21 grudnia 2020 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Darłowie w trybie
zdalnym obradowali radni na 31. w tej kadencji sesji Rady Miejskiej. Obrady otworzył
przewodniczący RM Czesław Woźniak.

Na wstępie Arkadiusz Klimowicz przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta z działań
podejmowanych w okresie między sesjami. Czytamy w nim:

Referat Integracji Europejskiej i Inwestycji kontynuuje dwa projekty. Jeden pod nazwą

https://www.darlowo.pl/informacje-ze-sprawozdania-burmistrza-darlowa/
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„Miasto Darłowo-ekologicznie i zdrowo-wymiana indywidualnych źródeł ciepła opalanych
węglem” Mieszkańcy miasta mogą otrzymać grant w wysokości 7 500 zł na likwidację
kotłów węglowych i zastąpienie ich kotłem gazowym. Do tej pory złożono 105 wniosków.
Na dzień 16 grudnia 2020 podpisano umowy z 82 osobami. Wg założeń projektu z dotacji
skorzystać mogą aż 104 podmioty. 21 grantobiorców otrzymało już grant 7500 zł.

Drugi projekt pod nazwą „Zmniejszona energochłonność jednorodzinnych budynków
mieszkalnych-przedsięwzięcie antysmogowe Miasta Darłowa”. W ramach projektu grant
na realizację przedsięwzięć określonych jako pełna i częściowa termomodernizacja wynosi
odpowiednio 50 000 zł oraz 25 000 zł. Na dzień 16 grudnia 2020 złożono 11 wniosków,
umowy podpisano z 8 osobami. W ramach grantu w wysokości 25 000 zł wypłacono środki
jednemu grantobiorcy, który zrealizował już swoje prace. Wg założeń projektu z dotacji
skorzystać może 25 podmiotów.

W dniu 4 grudnia rozpoczęto realizację robót na zadaniu dotyczącym budowy nowego
odcinka drogi – łącznika – pomiędzy zjazdem z ronda na ul. Nadmorskiej na ulicę
Marynarską. Przekazano plac budowy wykonawcy, którym jest firma Lech-Pol z Darłowa,
która wygrał przetarg nieograniczony. Prace trwać będą do 31 maja 2021 r. Koszt prac wg
kontraktu wynosi: 575 020,09 zł.  Inwestycja współfinansowana jest środkami Funduszu
Dróg Samorządowych w wysokości: 284 681,04 zł. Umowa o dotację podpisana została 27
października br.

Jak informuje Referat Zamówień Publicznych rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na
„Opracowanie dokumentacji technicznej budowy odcinka ulicy Szkolnej. W ustalonym
terminie wpłynęła tylko jedna oferta na kwotę 34.440 zł z Pracowni Technicznej WuWu
Krzysztofa Kalocińskiego w Koszalinie i z tą pracownią 9 listopada 2020r. podpisano
umowę na wykonanie w/w dokumentacji.

W dniu 20.11.2020 r. opublikowany został przetarg nieograniczony na „Odbiór odpadów
komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych na terenie miasta Darłowo”. Termin
otwarcia ofert ustalony został na dzień 28 grudnia 2020 r. na godz. 11:00.

W grudniu br zlecono wykonanie remontu cząstkowego dróg gminnych i powiatowych o
nawierzchni z betonowej i kamiennej kostki m.in. przy ulicach Żeromskiego, Powstańców
Warszawskich, Ścienna, Wieniawskiego. Prace zostały wykonane przez Firmę PROFI-BRUK
Sławomir Kotłowski z siedzibą w Zakrzewie, zgodnie z zawartą umową.  Pełne
sprawozdanie burmistrza miasta zostanie opublikowane na stronach internetowych
miasta.

Plenerowa ekspozycja – od DOK – w
prezencie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020
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Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda na zakończenie roku 2020 –
będącego Rokiem Leopolda Tyrmanda – zaprasza na wystawę niecodzienną, bo
spacerową, ukazującą powstawanie polskiego czarno-białego filmu
psychologicznego pt. „Naprawdę wczoraj”. To właśnie za sprawą tej produkcji
udało się uchronić od zapomnienia Darłowo lat 60-tych. 

Niniejsza wystawa składa się z 14 kadrów, które zostały zarejestrowane przez Zbigniewa
Hartwiga. To właśnie on towarzyszył w roku 1963 ekipie filmowej i był obecny przy
powstawaniu kadrów do filmu, w którym w role główne wcielili się Beata Tyszkiewicz i
Andrzej Łapicki.

Jest to jedyna możliwa na chwilę obecną kulturalna relacja, w jaką DOK może wejść z
odbiorcą przekazu. Mamy nadzieję, że ekspozycja – którą możecie obejrzeć przy ul.
Sportowej, w okolicach Stadionu Miejskiego – będzie poniekąd powodem do rodzinnych
spacerów. 

Wystawę można oglądać do 31 stycznia 2021 r.

Odsłonięta w grudniu 2019 roku – pierwsza na świecie ławeczka polskiego pisarza,
publicysty, wielkiego popularyzatora jazzu Leopolda Tyrmanda była poniekąd preludium
do roku 2020. Roku Leopolda Tyrmanda. Dziś, blisko 365 dni później odsłaniamy przed
Państwem wystawę niecodzienną. Spacerową. 

To jedyna, możliwa na chwilę obecną kulturalna relacja w jaką możemy wejść z odbiorcą
przekazu. Mamy nadzieję, że wystawa ta będzie poniekąd powodem do rodzinnych
spacerów. Może to właśnie te kadry wyznaczą Wam wasze indywidualne kursy i trasy a
być może zachęcą do sięgnięcia po chociażby najbliższą Darłowu powieść „Siedem



dalekich rejsów” Leopolda Tyrmanda. To właśnie jej zawdzięczamy scenariusz a następnie
powstanie filmu „Naprawdę wczoraj” w reżyserii Jana Rybkowskiego. To właśnie za sprawą
filmu udało się uchronić od zapomnienia Darłowo lat 60-tych. Niniejsza wystawa składa się
z 14 kadrów, które zostały zarejestrowane przez Zbigniewa Hartwiga, absolwenta łódzkiej
Szkoły Filmowej. To właśnie on towarzyszył w roku 1963 ekipie filmowej i był obecny przy
powstawaniu kadrów do filmu, w którym w role główne wcielili się Beata Tyszkiewicz i
Andrzej Łapicki. 

Warto zaznaczyć mało znany fakt, że w roku 1964 amerykański kompozytor Gunther
Schuller za najlepszą muzykę do polskiego filmu „Yesterday in Fact” („Naprawdę wczoraj”)
otrzymał nagrodę im. Dariusa Milhauda podczas Festiwalu Filmowego w San Francisco.Na
zakończenie roku 2020 – ROKU LEOPOLDA TYRMANDA przedstawiamy Wam wystawę
ukazującą powstawanie polskiego, czarno – białego filmu psychologicznego „Naprawdę
wczoraj”. Wystawa odsłania znane i charakterystyczne miejsca, które idealnie wpisują się
w nowy, literacki szlak turystyczny Darłowa. Zapraszamy na wizualną podróż po porcie,
mieście, plaży i darłowskim cmentarzu. To naprawdę było wczoraj… a pomimo i wbrew
pozostało do dziś. 

Wystawę można oglądać od 22 grudnia 2020 do 31 stycznia 2021 

Organizator: Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda
Zdjęcia z filmu „Naprawdę wczoraj” pochodzą z bazy Filmoteki Narodowej „FOTOTEKA”
Licencja: WFDiF – Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych

Siatkarskie ostatki 2020
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/siatkarskie-ostatki-2020/


Siatkarze i siatkarki KS STOCZNI DARŁOWO M&W rozegrali kolejne mecze ligowe w
ramach mistrzostw województwa zachodniopomorskiego. Były to turnieje II i III ligi
młodzika i młodziczek, które odbyły się w Darłowie, Goleniowie i Drawsku Pomorskim.
Siatkarki i siatkarze KS Stoczni grali ze zmiennym szczęściem. Zespół Młodzika I pod
wodzą trenera Surdela Jacka awansował do I ligi, natomiast zespół Młodzika II zaliczył
spadek do III ligi. Zespół młodziczek pozostaje w II lidze.

Oto wyniki:

MŁODZIK I – Turniej w Goleniowie – 20.12.2020 r.

SGS GOLENIÓW – KS STOCZNIA I DARŁOWO M&W – 1:2 (-16,24,-2)
KS STOCZNIA I DARŁOWO M&W – LMKS ŻAK Pyrzyce – 2:0 (14,15) 
SGS GOLENIÓW – LMKS ŻAK Pyrzyce – 1:2 (20,-11,-10)

MŁODZIK II – Turniej w Drawsku Pomorskim – 20.12.2020 r.

UKS OLIMPIJCZYK IMSO Drawsko Pom. –  KS STOCZNIA II DARŁOWO M&W – 2:0 (14,19)
KS STOCZNIA II DARŁOWO M&W – UKS BŁYSKAWICA STALPRO Szczecin – 1:2
(21,-21,-13)
UKS BŁYSKAWICA STALPRO Szczecin – UKS OLIMPIJCZYK IMSO Drawsko Pom. –  0:2
(-18,-23)



MŁODZICZKI – Turniej w Darłowie – 19.12.2020 r.

KS STOCZNIA M&W Darłowo – SSP3 SMS PLAS Gryfice – 0:2 (-6,-8) 
SSP3 SMS PLAS Gryfice – PSPS SMS Police II – 2:0 (11,8)
PSPS SMS Police II – KS STOCZNIA M&W Darłowo – 0:2 (-14,-13)

MŁODZIK skład: Wodzyński Hubert, Wójcik Dominik, Tomczyk Hubert, Mioduszewski
Miłosz, Błaszczyk Aleksander, Ordak Bartosz, Piórecki Krystian, Skok Aleksander,
Wojciechowski Franciszek.

MŁODZIK II skład: Polakowski Krzysztof, Kopiński Tobiasz, Sadłowski Mikołaj, Perżyło Filip,
Paduch Nikodem, Kasprzykowski Kacper, Żebrowski Igor, Makuch Remigiusz, Kieca
Wojciech.

MŁODZICZKI skład: Nowak Weronika kapitan zespołu, Jankowiak Hania, Bagnucka Hania,
Wiczkowska Karolina, Niedzielska Martyna, Bednarczyk Zuzanna, Kubicka Maja libero,
Sapieja Pola, Kowalska Wiktoria, Skrzypczyńska Madzia, Sapieja Pola, Wieczorek Wiktoria,
Rynkowska Hania.

Jednomyślnie uchwalono budżet miasta
Darłowo na rok 2021
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/jednomyslnie-uchwalono-budzet-miasta-darlowo-na-rok-2021/
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Na sesji Rady Miasta Darłowo, która odbyła się 21 grudnia, jednogłośnie została
przyjęta uchwała budżetowa na 2021 rok.

Niższe dochody miasta, trudna sytuacja gospodarcza spowodowana pandemią COVID-19,
– to wszystko odbiło się na kondycji finansowej Darłowa oraz samorządów innych miast i
gmin. Podwyższenie płacy minimalnej do 2.800 zł brutto, podwyżki dla nauczycieli
(nierekompensowane w pełni przez subwencję oświatową) oraz zmiany w PIT przełożyły
się na znacznie niższe możliwości inwestycyjne miasta, a zaplanowanie na rok 2021
inwestycje będą możliwe w głównej mierze dzięki sprzedaży mienia komunalnego.

Dochody zaplanowano w wysokości 70.217.549,96 zł.

Po stronie wydatków notujemy kwotę 78.644.488.78 zł, w tym wydatki majątkowe czytaj
inwestycje wyniosą 5.787.180 zł.

Wynik budżetu roku 2021 zakłada deficyt na poziomie 8.426.938,82 zł, który pokryty
zostanie nadwyżką budżetową i przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu.

Stan zadłużenia Miasta Darłowo na 1.01.2021 wynosi 5.400.000 zł i stanowi zaciągnięty
kredyt w banku PKO BP SA. Kwota długu przewidywana na 31.12.2021 stanowi
wymieniony wyższej kredyt w kwocie 3.600.000 zł, którego spłata zakończy się w roku
2023. Projekt budżetu był szczegółowo analizowany na poszczególnych komisjach rady i
pozytywnie zaopiniowany.

Większość wydatków bieżących planujemy na poziomie 2020 roku, który jest rokiem
zaciskania pasa w naszym samorządzie z uwagi na pandemię koronawirusa – mówił
Arkadiusz Klimowicz.

Budżet zaplanowano realistycznie, a jeżeli nastąpi jakakolwiek poprawa to będziemy
wprowadzać w porozumieniu z radą nowe zadania inwestycyjne – zapowiedział burmistrz.

Gospodarz Darłowa podziękował radnym, skarbnikowi i wszystkim współpracownikom,
którzy przez ostatnie miesiące pracowali nad konstrukcją budżetu na przyszły rok.

W 2021 roku wybudujemy ul. Traugutta
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020
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Miasto Darłowo kilka dni temu ogłosiło przetarg na budowę ul. Traugutta. Na
oferty wykonawców czekamy do 15 stycznia 2021 r.

Ulica wykonana zostanie jako ciąg pieszo-jezdny szerokości 5 m wraz ze zjazdami do
posesji. Całość zostanie oświetlona w technologii LED. Zgodnie z zapisami Miejscowego
Planu Zagospodarowania Przestrzennego, a także zaleceniami wojewódzkiego
konserwatora zabytków, nawierzchnia drogi wykonania zostanie z ekokratek wypełnionych
kruszywem.

Inwestycja stanowi kolejny etap rewitalizacji tej części miasta. Wcześniej, w połowie roku
2018 na terenach zdegradowanych powstał Rodzinny Park Rekreacji.

Na koniec 2020 jesteśmy gotowi finansowo do realizacji kolejnej części – dojazdu z drogi
wojewódzkiej nr 205. Wybrany wykonawca, zgodnie z przewidzianym harmonogramem
prac, będzie musiał zakończyć roboty do 15 września 2021 r.

Zakończono remont nawierzchni
nabrzeży w porcie
written by Artur Wejnerowski | 30 grudnia 2020
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Jak poinformował w piątkowym komunikacie Urząd Morski w Szczecinie,
zakończono prace remontowe powierzchni na styku nabrzeży czołowego i
postojowego w darłowskim porcie.

Zły był stan techniczny nabrzeża (płyty drogowe częściowo poprzemieszczane,
zapadnięte, zaś narożnik styki nabrzeży był uszkodzony), co ukazują załączone do
artykułu fotografie.

Urząd Morski w Szczecinie podaje, że w ramach prac wykonano demontaż istniejących płyt
drogowych, przygotowano podłoże pod ponowne ich ułożenie, wymieniono uszkodzone
płyty oraz naprawiono uszkodzony narożnik (styk) obu remontowanych nabrzeży
specjalistycznymi zaprawami.

Powrót na pokład „Franka”
written by Artur Wejnerowski | 30 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/powrot-na-poklad-franka/


W towarzystwie zastępcy burmistrza Darłowa – Rafała Nagórskiego i radnego miejskiego –
Andrzeja Herdzika na pokład M/T Franka, statku szkoleniowego Zespołu Szkół Morskich w
Darłowie, po dekadach od ostatniego zejścia wszedł 17 grudnia człowiek nierozerwalnie
związany ze znanym wszystkim darłowiakom DAR-205.

Pan Bronisław Ogrodowczyk (ur. 1931 r.) był kucharzem okrętowym zarówno na
pierwszym „Franku” – drewnianym, zbudowanym ok. 1944 r. – jak i drugim (z którego do
dziś korzystają „Morsacy”) o numerze bocznym DAR-205. Do Darłowa przyjechał w 1952
roku, gdzie początkowo pełnił służbę wojskową w punkcie obserwacyjnym jednostki
wojskowej w Darłówku. 

Swoje wachty na „Franku” pan Bronisław pełnił w okolicach mesy od 1953 roku aż do
swojej emerytury, na którą przeszedł w 1981 r. – o czym opowiadał w miniony czwartek na
pokładzie statku, będąc jego honorowym gościem. Mało kto wie o historii tej jednostki
pływającej tyle co pan Ogrodowczyk, o czym przekonali się przedstawiciele darłowskiego
ratusza, słuchając niezwykłych historii z zapartym tchem.

Gestem wtórującym tej pięknej „podróży do przeszłości” było przekazanie na ręce
niezwykłego Gościa upominków, wśród których znalazł się niedawno wydany przez
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej album pn. „75 Rysunków piórkiem i tuszem na
75- lecie Polskiego Darłowa”, wśród których znalazła się ilustracja bohatera opowieści –
M/T Franka.



Świąteczne Darłowo
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

Tegoroczne świąteczne iluminacje na darłowskich ulicach są skromniejsze z powodu

https://www.darlowo.pl/swiateczne-darlowo/


pandemii. Jednak miasto nie zrezygnowało z nich.Już od 6 grudnia Plac Tadeusza
Kościuszki i centrum miasta  przybrały świąteczny wygląd na powitanie Św. Mikołaja.
Oprócz pięknie iluminowanej choinki usadowionej na rynku przed ratuszem postawiono
wielkich rozmiarów srebrną bombkę. Ponadto zamontowano świąteczne motywy
iluminowane wieczorem na słupach oświetleniowych oraz sznury świetlne nad ulicą
Powstańców Warszawskich. Wiele sklepów nie tylko na głównej ulicy udekorowało
świątecznymi motywami swoje wystawy.

Zarządzenie Burmistrza Miasta Darłowo
w sprawie ogłoszenia wykazu
nieruchomości komunalnych,
przeznaczonych do wydzierżawienia po
raz pierwszy, na okres do trzech lat￼
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-nieruchomosci-komunalnych-przeznaczonych-do-wydzierzawienia-po-raz-pierwszy-na-okres-do-trzech-lat%ef%bf%bc/
https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-nieruchomosci-komunalnych-przeznaczonych-do-wydzierzawienia-po-raz-pierwszy-na-okres-do-trzech-lat%ef%bf%bc/
https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-nieruchomosci-komunalnych-przeznaczonych-do-wydzierzawienia-po-raz-pierwszy-na-okres-do-trzech-lat%ef%bf%bc/
https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-nieruchomosci-komunalnych-przeznaczonych-do-wydzierzawienia-po-raz-pierwszy-na-okres-do-trzech-lat%ef%bf%bc/
https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-nieruchomosci-komunalnych-przeznaczonych-do-wydzierzawienia-po-raz-pierwszy-na-okres-do-trzech-lat%ef%bf%bc/




Zarządzenie Burmistrza Miasta Darłowo
w sprawie ogłoszenia wykazu
nieruchomości komunalnych,
przeznaczonych do ponownego
wydzierżawienia tej samej osobie na
okres do trzech lat￼
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 30 grudnia 2020
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Silna pozycja Darłowa w XVI edycji
„Rankingu Samorządów”
Rzeczpospolitej
written by Artur Wejnerowski | 30 grudnia 2020

Ranking Samorządów 2020 wydawany przez dziennik „Rzeczpospolita” ocenia
dotychczasowe dokonania i kondycję miast i gmin w wielu obszarach, przez to jest dobrym
punktem wyjścia do dyskusji o perspektywach rozwojowych poszczególnych samorządów.
W tym zestawieniu obiektywnej ocenie poddawane są dokonania władz lokalnych pod
względem zrównoważonego rozwoju, a to właśnie taka polityka może pomóc miastom i
gminom przetrwać najtrudniejsze czasy w dobie pandemii. Zrównoważony rozwój zakłada
bowiem odpowiedzialne gospodarowanie istniejącymi zasobami w celu budowania
trwałego rozwoju w obszarze ekonomicznym, społecznym i środowiskowym.

W kategorii „Gminy miejskie i miejsko-wiejskie” miasto Darłowo z punktacją
67,80 pkt. (na 100 możliwych) uplasowało się na 13. miejscu. Dla
przykładu: Sianów (97.), Mielno (127.), Ustka (284.), Łeba (308.), Sławno (696.).

To już trzecie w tym tygodniu zestawienie, które wpisuje się w tezę, a jednocześnie ją
potwierdza, że samorząd miasta Darłowo efektywnie i skutecznie realizuje działania
mające na celu utrzymanie w dobie pandemii wysokiego poziomu nakładów na inwestycje
i sprawy społeczne.

Pełne zestawienie znajduje się na stronie internetowej organizatora
rankingu: www.rankingi.rp.pl/rankingsamorzadow/2020
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Najlepsza Przestrzeń Publiczna
Województwa Zachodniopomorskiego –
podwójne wyróżnienie dla Darłowa
written by Artur Wejnerowski | 30 grudnia 2020

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił zwycięzców tegorocznej
edycji konkursu marszałka o tytuł „Najlepszej Przestrzeni Publicznej Województwa
Zachodniopomorskiego”. Jury wręczyło nagrody przedsięwzięciom ukończonym w 2019
roku w dwóch kategoriach: najlepsza przestrzeń i najlepszy obiekt użyteczności
publicznej. 

Z satysfakcją informujemy, że miasto Darłowo otrzymało dwa wyróżnienia
komisji konkursowej.Pierwsze, za rewitalizację trzech istniejących parków
miejskich i stworzenie nowego o nazwie Park Inkula, co udało się dzięki realizacji
programu zainicjowanego przez władze miasta pn. „Zielone Darłowo”.

Wyróżnienie otrzymała także „Poczekalnia Kultury” za – jak czytamy na stronie
internetowej Urzędu Marszałkowskiego – godny naśladowania przykład rewaloryzacji
dawnego dworca kolejowego i przypisanie mu nowej funkcji związanej z
kulturą. Doceniono, że projekt przyczynił się do stworzenia nowego miejsca społecznej
integracji. O realizacji tego przedsięwzięcia szerzej informujemy na naszej stronie
poświęconej inwestycji: www.darlowo.pl/cms/1935
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Komisja konkursowa obradowała w składzie: Tomasz Sobieraj – Wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego, Przewodniczący Komisji, Leszek Jastrzębski – p.o.
Dyrektora Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej Województwa
Zachodniopomorskiego w Szczecinie, Małgorzata Oyarce Yuzzelli – Główny Projektant,
przedstawiciel Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej Województwa
Zachodniopomorskiego w Szczecinie, Adam Zwoliński – Przewodniczący Wojewódzkiej
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej Województwa Zachodniopomorskiego, Iwona
Klimek-Łukaszewska – przedstawiciel Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej Województwa Zachodniopomorskiego, Lechosław Czernik –
przedstawiciel Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej Województwa
Zachodniopomorskiego, Patrycjusz Zarębski – przedstawiciel Wojewódzkiej Komisji
Urbanistyczno-Architektonicznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Więcej informacji o
plebiscycie: www.wzp.pl/biuro-prasowe/biuro-prasowe/aktualnosci/swinoujska-promenada-
zdrowia-z-tytulem-najlepszej-przestrzeni-publicznej-
wojewodztwa?fbclid=IwAR1SOho3ZbWwyb1EflYU2MGUwy9XzpGDJRnj0wOwnlpIaPFuCrOck
i1XIlg

Darłowo funduszami europejskimi stoi
written by Artur Wejnerowski | 30 grudnia 2020
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Na członkostwie Polski w Unii Europejskiej Darłowo korzysta i rozkwita, podobnie jak setki
miast, miasteczek i wsi w całym kraju. Dzieje się to oczywiście m.in. dzięki pozyskiwaniu
funduszy unijnych na rozwój „małych ojczyzn” – środowisk lokalnych. Okres sześciu lat
funkcjonowania siedmioletniego budżetu Unii Europejskiej to dobry moment na przyjrzenie
się, jak miasto Darłowo wypada na tle innych w realizacji projektów i pozyskiwaniu na nie
funduszy wspólnotowych.

Niech za podsumowanie skutecznej realizacji przez darłowski ratusz polityki integracyjnej
miasta posłuży publikowany rokrocznie przez Pismo Samorządu Terytorialnego
„Wspólnota” Ranking wykorzystywania środków europejskich przez samorządy
2014-2019. Miasto Darłowo plasuje się w nim – w kategorii „miasteczka” – na
wysokim 16. miejscu w skali całego kraju! W przeciągu minionych 5 lat na
jednego mieszkańca (łac. per capita) wydano w naszym mieście aż 3258,38 zł. W
regionie natomiast jesteśmy niekwestionowanym liderem w pozyskiwaniu
pieniędzy z UE – okoliczne miejscowości uplasowały się kolejno: Karlino (54. miejsce),
Mielno (64.), Ustka (81.), Sianów (160.).

Prezentowane zestawienie obejmuje wartość wszystkich dotacji unijnych pozyskanych
przez jednostki samorządu terytorialnego w latach 2014–2019, bez rozróżnienia na
dotacje inwestycyjne i związane z wydatkami bieżącymi. Wyniki podawane są w
przeliczeniu na jednego mieszkańca.

W oparciu o te dane można więc powiedzieć, że środki Unii Europejskiej faktycznie, a nie
tylko deklaratywnie, stwarzają szansę na podejmowanie znaczących działań rozwojowych
przez samorządy położone w słabiej rozwiniętych częściach kraju. W tym sensie



regionalna polityka Unii Europejskiej ma znaczenie dla wyrównywania szans rozwojowych. 

Tegoroczna pozycja Darłowa nie jest wielkim zaskoczeniem – co roku w tym i podobnych
zestawieniach nadmorskie miasto Króla Eryka plasuje się na najwyższych lokatach. To
efekt intensywnych wysiłków urzędników darłowskiego samorządu, którzy efektywnie
pozyskują fundusze na wiele projektów, tak potrzebnych mieszkańcom i turystom. Na
przełomie ostatnich lat dzięki dotacjom z UE udało się m.in. odrestaurować budynek
Dworca PKP i otworzyć w nim „Poczekalnię kultury”, wybudować nowy „Most kutrowski” i
ukończyć dwa etapy obwodnicy Darłowa, czy zcyfyzować darłowskie placówki edukacyjne.


